
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 

     от «31» августа 2023г                                                                    

О назначении ответственного за организацию питания обучающихся

 

         В целях организации горячего питания школьников с  соблюдением 
санитарных правил и выполнением санитарно
(профилактических) мероприятий на пищеблоке 

           1.Назначить ответственным
социального педагога школы Абдулаеву Людмилу Андреевну.
             2. Абдулаевой Л.А. вменить в обязанность:

1)осуществление контроля за

по организации питания в 202

2)организацию питания  учащихся из многодетных семей

3)организацию питания детей ОВЗ

4) организацию питания детей С.В.О.

5)организацию просветительской работы с родителями через классных 

руководителей по организации  сбалансирова

родительских средств

6)составление графика дежурства учителей при приеме пищи в столовой.
 

3.Контроль над исполнением данного приказа 
4.Приказ вступает в силу с 01.09.202

 
Директор школы                          

 
 
 
С приказом ознакомлена:
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 
Мостовский район 

ПРИКАЗ 
от «31» августа 2023г                                                                    

ст. Ярославская 
 

О назначении ответственного за организацию питания обучающихся
 

В целях организации горячего питания школьников с  соблюдением 
санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий на пищеблоке п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным за организацию питания школьников 
социального педагога школы Абдулаеву Людмилу Андреевну.

2. Абдулаевой Л.А. вменить в обязанность: 

1)осуществление контроля за сбором классными руководителями 

по организации питания в 2023-2024 учебном году 

2)организацию питания  учащихся из многодетных семей

3)организацию питания детей ОВЗ и детей-инвалидов 

4) организацию питания детей С.В.О. 

)организацию просветительской работы с родителями через классных 

руководителей по организации  сбалансированного питания с привлечением 

родительских средств 

)составление графика дежурства учителей при приеме пищи в столовой.

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
4.Приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 

Директор школы                                                              

С приказом ознакомлена: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

станицы Ярославской муниципального образования  

от «31» августа 2023г                                                                    №   231 

О назначении ответственного за организацию питания обучающихся 

В целях организации горячего питания школьников с  соблюдением 
противоэпидемических 

п р и к а з ы в а ю:  

за организацию питания школьников 
социального педагога школы Абдулаеву Людмилу Андреевну. 

сбором классными руководителями  заявлений 

 

)организацию просветительской работы с родителями через классных 

нного питания с привлечением 

)составление графика дежурства учителей при приеме пищи в столовой. 

оставляю за собой. 

                                    В.Н. Триполец 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образо

     от «31» августа 2023г                                                                      

О создании в школе бракеражной комиссии
 

 

        Для контроля за организацией горячего питания в школьной столовой и 
качеством приготовляемых блюд  на 202
 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 
 
Председатель комиссии:     Абдулаева Л.А. 
 
Члены комиссии:                 Ульянова Т. Н. 

 
Резерв:                                   Гончарова
                                               
 
           2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
           3.Приказ вступает в силу 
 

 
 
 
Директор школы                       
 
С приказом ознакомлены:
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образо
Мостовский район 

ПРИКАЗ 
от «31» августа 2023г                                                                      

ст. Ярославская 
 
 

О создании в школе бракеражной комиссии

Для контроля за организацией горячего питания в школьной столовой и 
вом приготовляемых блюд  на 2023-2024 учебный год 

Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии:     Абдулаева Л.А. – социальный педагог

Члены комиссии:                 Ульянова Т. Н. – медсестра школы
     Рубцова Ю.Е.  – кладовщик 

Резерв:                                   Гончарова И.М. – повар 
                                               Волкова Н.В. – заместитель директора по ВР 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
3.Приказ вступает в силу с 01.09.2023. 

Директор школы                                                                               

С приказом ознакомлены: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

станицы Ярославской муниципального образования  

от «31» августа 2023г                                                                      №  232 

О создании в школе бракеражной комиссии 

Для контроля за организацией горячего питания в школьной столовой и 
учебный год п р и к а з ы в а ю: 

Создать бракеражную комиссию в следующем составе:  

социальный педагог 

медсестра школы 

заместитель директора по ВР  

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

                   В.Н. Триполец 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 

             от «31» августа 2023г                                                           

О создании в школе общественной комиссии по контролю за организацией 

  

        Для контроля за организацией горячего питания в школьной столовой и 

качеством приготовляемых блюд  на 202

          1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией 

питания в школе в следующем сос

Председатель комиссии:     Абдулаева Л.А. 

Члены комиссии:                 Волкова Н.В. 

                                               

                                               

                                               

 

 

2. Общественной комиссии

проводить плановые проверки согласно составленному графику.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня подписания.

 

 
 
Директор школы                               
 
 
С приказом ознакомлены:
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 
Мостовский район 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023г                                                           
ст. Ярославская 

 
 

О создании в школе общественной комиссии по контролю за организацией 
горячего питания в школе 

 

Для контроля за организацией горячего питания в школьной столовой и 

вом приготовляемых блюд  на 2023-2024 учебный год 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией 

питания в школе в следующем составе:  

Председатель комиссии:     Абдулаева Л.А. – социальный педагог

Члены комиссии:                 Волкова Н.В. – зам директора по ВР СОШ № 14

                                               Ульянова Т. Н. – медсестра школы

                 Дружинина .П. – врач-педиатр

                                               Сотникова О.Ю. – родитель 

Общественной комиссии по контролю за организацией питания в школе

проводить плановые проверки согласно составленному графику.

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Директор школы                                                                               

С приказом ознакомлены: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

станицы Ярославской муниципального образования  

от «31» августа 2023г                                                           №        233 

О создании в школе общественной комиссии по контролю за организацией 

Для контроля за организацией горячего питания в школьной столовой и 

учебный год п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией 

социальный педагог 

зам директора по ВР СОШ № 14 

медсестра школы 

педиатр 

по контролю за организацией питания в школе 

проводить плановые проверки согласно составленному графику. 

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

                               В.Н. Триполец 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 

             от «31» августа 2023г                                                               

Об организации горячего питания

 

        Для организации надлежащей работы школьной столовой по обеспечению 
учащихся горячим питанием
          1.Организовать бесплатное 
детей ОВЗ, детей-инвалидов, детей С.В.О. 
         2.Организовать горячее питание для учащихся 
02.09.2023 года в количестве согласно поданным от родителей заявлениям.
         3. Для обеспечения качественного и калорий
руководителям провести работу с родителями учащихся о привлечении 
родительских средств через внебюджетный счет с оформлением 
соответствующих документов и перечисления денежных средств через 
Сбербанк России. 
         4. Рубцовой Ю.Е.
внебюджетных родительских средств с учетом выполнения норм питания 
школьников и  довести до сведения родителей на общешкольном 
родительском собрании.
         5. Питание на школьном пищеблоке  организовывать 
установленного графика, приложение №1 к данному приказу.
      6.На основании спонсорских средств организовать питание 
педагогических работников на школьном пищеблоке согласно поданным 
заявлениям. 
      7. Абдулаевой Л.А. подготовить   
на питание на 2023- 202
      8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
ответственного за питанием Абдулаеву Л.А.
      9.Приказ вступает в силу со дня подписания.
 
 
 
Директор школы                                                 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 
Мостовский район 

ПРИКАЗ 
от «31» августа 2023г                                                               

ст. Ярославская 
 
 

Об организации горячего питания 
 

Для организации надлежащей работы школьной столовой по обеспечению 
учащихся горячим питанием  п р и к а з ы в а ю:  

бесплатное горячее питание для учащихся 1
инвалидов, детей С.В.О.  с 01.09.2023 года

.Организовать горячее питание для учащихся 
в количестве согласно поданным от родителей заявлениям.

Для обеспечения качественного и калорийного питания классным 
руководителям провести работу с родителями учащихся о привлечении 
родительских средств через внебюджетный счет с оформлением 
соответствующих документов и перечисления денежных средств через 

Рубцовой Ю.Е.  сделать расчеты стоимости питания из 
внебюджетных родительских средств с учетом выполнения норм питания 
школьников и  довести до сведения родителей на общешкольном 
родительском собрании. 

. Питание на школьном пищеблоке  организовывать 
тановленного графика, приложение №1 к данному приказу.

.На основании спонсорских средств организовать питание 
педагогических работников на школьном пищеблоке согласно поданным 

. Абдулаевой Л.А. подготовить   список льготников
2024 учебный год. 

. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
ответственного за питанием Абдулаеву Л.А. 

.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Директор школы                                                                               

ДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

станицы Ярославской муниципального образования  

от «31» августа 2023г                                                               №   234 

 

Для организации надлежащей работы школьной столовой по обеспечению 

для учащихся 1-4 классов, 
года. 

.Организовать горячее питание для учащихся  5-11  классов с 
в количестве согласно поданным от родителей заявлениям. 

ного питания классным 
руководителям провести работу с родителями учащихся о привлечении 
родительских средств через внебюджетный счет с оформлением 
соответствующих документов и перечисления денежных средств через 

сделать расчеты стоимости питания из 
внебюджетных родительских средств с учетом выполнения норм питания 
школьников и  довести до сведения родителей на общешкольном 

. Питание на школьном пищеблоке  организовывать согласно 
тановленного графика, приложение №1 к данному приказу. 

.На основании спонсорских средств организовать питание 
педагогических работников на школьном пищеблоке согласно поданным 

льготников МБОУ СОШ № 14 

. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

                              В.Н. Триполец 



 
 
 

Приложение №1 
 

Утверждено 
Приказом директора  

МБОУ СОШ №14 
№235 от 31.08.2023 

 
 

График питания обучающихся в столовой  
на 2023-2024 учебный год 

 
 

Первая смена 
 

после 1 урока 08.40 – 08.50  Завтрак: ОВЗ, дети-
инвалиды,  
дети С.В.О. 5-11класс 

после 2 урока 09.30 – 09.50 1а;1б;2а; 2б 
после 3 урока 10.30 – 10.50 3а;3б;4а; 4б 
после 4  урока 11.30 – 11.50 5а; 5б;6а; 6б; 
после 5 урока 12.30 – 12.50 8а; 8б;8в;9а; 9б; 10;11 
после 5 урока 12.30 – 12.50 Обед: ОВЗ, дети-

инвалиды,  
дети С.В.О. 1-11класс 

 
 

Вторая смена 
 

после 7 урока 14.20 – 14.40 7а; 7б;  
после 9 урока  16.10 – 16.20 7а;7б полдник дети ОВЗ, 

дети-инвалиды, дети 
С.В.О. 

 

 
Суббота 

 
после 1 урока 08.40 – 08.50  Завтрак: ОВЗ, дети-

инвалиды, дети С.В.О. 
после 2 урока 09.30 – 09.45 10;11  



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 
станицы Ярославской муниципального образования 

             от «31» августа 2023г                                                           

О назначении ответственного за осуществление производственного 

 

        В целях реализации программы производственного контроля за 
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий на пищеблоке 
приказываю: 
       1. Назначить ответственным за осуществлением  
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий на пищеблоке
кладовщика Рубцову Ю.Е.
      2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
ответственного за питанием Абдулаеву Л.А.
      3.Приказ вступает в силу со дня подписания.
 
 
 
Директор школы                                          
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 
Мостовский район 

ПРИКАЗ 
от «31» августа 2023г                                                           

ст. Ярославская 
 
 

О назначении ответственного за осуществление производственного 
контроля 

 

В целях реализации программы производственного контроля за 
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий на пищеблоке 

1. Назначить ответственным за осуществлением  контроля за
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий на пищеблоке
кладовщика Рубцову Ю.Е. 

. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
ответственного за питанием Абдулаеву Л.А. 

Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Директор школы                                                                               

С приказом ознакомлены: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

станицы Ярославской муниципального образования  

от «31» августа 2023г                                                           №    236 

О назначении ответственного за осуществление производственного 

В целях реализации программы производственного контроля за 
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий на пищеблоке 

контроля за 
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий на пищеблоке 

. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

                                     В.Н. Триполец 



 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 

     от «31» августа 2023г                                                                       

 

         В целях организации горячего питания школьников 

учебный год п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить примерное 10

питания 1

(Приложение№1)

2. Утвердить при

питания 5

учебный год.

3. Утвердить примерное 10

питания детей с ОВЗ, 

классов.(Приложение №4

4. Утвердить примерное 1

питания детей с ОВЗ, 

классов I

(Приложение

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с

 
 

Директор школы                                                
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

станицы Ярославской муниципального образования 
Мостовский район 

 
ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023г                                                                       
ст. Ярославская 

 
Об утверждении меню  

В целях организации горячего питания школьников 

п р и к а з ы в а ю:  

Утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации 

питания 1-4 классов на 2023-2024 

(Приложение№1) 

Утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации 

питания 5-11 классов I и II смены обучения 

учебный год. (Приложение № 2, 3) 

Утвердить примерное 10-ти дневное меню для ор

питания детей с ОВЗ, детей-инвалидов, детей С.В.О.

(Приложение №4) 

Утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации 

детей с ОВЗ, детей-инвалидов и детей С.В.О

I и II смены обучения на 2023-

(Приложение №5, 6) 

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 

Директор школы                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

станицы Ярославской муниципального образования  

от «31» августа 2023г                                                                       №   235 

В целях организации горячего питания школьников на 2023-2024 

ти дневное меню для организации 

4  учебный год. 

ти дневное меню для организации 

обучения на 2023-2024 

ти дневное меню для организации 

, детей С.В.О. 1- 4 

ти дневное меню для организации 

и детей С.В.О  5-11 

-2024 учебный год. 

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  В.Н. Триполец 


